
 
 

                    
ISTITUTO COMPRENSIVO  MONTE ROSELLO BASSO -  SASSARI 
P.zza Sacro Cuore  n. 16 – 07100 SASSARI -   Tel. 079/241380 – 2590051  fax 079/2590213 

e-mail  ssic850002@istruzione.it   pec ssic850002@pec.istruzione.it        C.F.92128490908 

 

vedi segnatura Sassari 07.03.2019 

PERSONALE SCOLASTICO 
GENITORI 

SCUOLA DELL’INFANZIA P.ZZA SACRO CUORE 
docenti-infanzia@icmonterosellobasso.gov.it 

 
Sig. SINDACO 

Assessora Istruzione  
Assessore Manutenzioni 

 
Dirigente Settore Manutenzioni Edifici Scolastici 

Ing. PAOLO ERRICHELLI   
 

Dirigente Settore Istruzione 
Dott.ssa Simonetta CICU 

COMUNE DI SASSARI  
protocollo@pec.comune.sassari.it 

 
 

Epc  
DSGA 

 
SITO 

 
OGGETTO Interdizione accesso principale SCUOLA DELL’INFANZIA. Chiusura attività didattica ai sensi 

del DLGS 81/08 

 
IL DIRIGENTE SCOLASTICO 
 
VISTO il mancato intervento dell’amministrazione comunale per la sostituzione delle vetrate 

lesionate e/o rotte nell’ingresso della scuola a seguito delle comunicazioni inoltrate; 

VISTA   la pericolosità della situazione e per garantire utenza e personale; 

CONSIDERATO  che non esiste la possibilità di un ingresso alternativo alla scuola 
 
 

DISPONE 
 
L’INTERDIZIONE GENERALE DELL’ACCESSO SENZA ALCUNA DEROGA E LA SOSPENSIONE DELLE ATTIVITÀ DIDATTICHE FINO 

ALLA SOLUZIONE DEL PROBLEMA. 
 
Indicazioni operative di emergenza. 
 

 L’accesso alla scuola secondaria dovrà essere realizzato esclusivamente dalle scale antincendio e dal 
terrazzo 

 Il personale dovrà immediatamente attivarsi per darne comunicazione ai genitori. 
 L’uscita dell’utenza dovrà essere sempre vigilata dal personale che, ponendosi in posizione di 

sicurezza, avrà cura di evitare che la porta venga sbattuta per non sollecitare la lesione. 
 L’uscita del personale dovrà avvenire passando dalla scuola secondaria e dalle scale di servizio. 

 
Il Dirigente Scolastico 

Vittorio Sanna 
               firmato digitalmente ai sensi del c.d. Codice dell’Amministrazione Digitale e norme ad esso connesse 

                           

mailto:ssic850002@istruzione.it
mailto:ssic850002@pec.istruzione.it
mailto:docenti-infanzia@icmonterosellobasso.gov.it
mailto:protocollo@pec.comune.sassari.it
Protocollo 0002455/2019 del 07/03/2019


		2019-03-07T11:56:10+0100
	Documento informatico firmato digitalmente da VITTORIO SANNA ai sensi del D.Lgs 82/2005 s.m.i. e norme collegate




